EMENDA À LEI ORGÂNICA MUNICIPAL N° 001/14U2005

Art. 2° Esta Emenda à Lei Orgânica Municipal entra em vigor na
data de sua publicação.

"D<lc San~lIe. Doe Úrgi'o~. SAI.VI.' lIMA VIDA"
(I.ei MlInieipilll~~!,I/~~~~I!:"!2._dc n_lniom""',lc•••I.,....<)'}~Xl.,."., __

o 0"0 ~ 0"0 •

. ".

Acrescenta artigo 13 ao. Ato das
Disposições Transitórias da Lei Orgânica
Municipal.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO promulga-

E M E N D A À L E I O R G Â N I C A M UNI C I P AL:

a seguinte

,,- o inciso I do artigo 101 da Lei Orgânica Municipal serão
enviados nos seguintes prazos:
a) projeto de lei do Plano Plurianual (PPA), até 15 de

setembro

b) projeto de lei das Diretrizes Orçamentárias (LDO), até 31
de outubro."

.. o_o

••• • •

':"CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMSÚRGO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Art. 1° É acrescentado artigo 13 ao Ato das Disposições
Transitórias da Lei Orgânica Municipal, c.0rt:la seguinte redação:

"Art. 13. Excepcionalmente no exercício de 2005, os projetos a que
se referem:

I - os incisos I, " e 111 do artigo 100 da Lei Orgânica Municipal
serãr;>enviados nos seguintes prazos:
a) projeto de lei do Plano Plurianual (PPA); até 15 de

agosto;

b) projeto de lei das Diretrizes Orçamentárias (LDO), até 30
de setembro;

c) projeto de lei 90 Orçamento (LOA), até 15 de novembro;

. "Conlribua COI11 o Fundo Municipal da Criança c Adolcs~~cnlc"
(l.d MlInicipilln" 1.180/200-1. de tJ dcolltllhrn de 200-1)

'" 101' Sallglle. nne <'>rgõlns.SIII. VI:' llMII VI!lIl"
(lei Municipal n" .l1/'iX,I~~,~~!llenHlill(!e ItJlJH} ....~ ~

ANlTA

".>

','.

1. ••••

.~.

... continuação da Emenda à Lei Orgânica Municipal nO001/14U2005 ..:'

• •"CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
ESTADO 00 RIO GRANDE DO SUL

.
GABINETE DA PRESID~NCIA "VICTOR HUGO KUNZ", aos 1O (dez)

dias do mês de agosto do ano de 2005 (dois mile cinco). ..__----'/

MESA DA CÂMARA MUNICIPAI:---

R~~ ~bliq~s'7t cf2
o/fíi1aria cristi:;:réa~ arengar

Diretora-Geral

NB

'!ribuII rOllln Fundn MUllicipal da Crr;lIJça c IIdolcscClIlc"
.'.' ,j Munil'ipill li" I, IIH)/2004, d., U llc nuluhro dc 2(04)